



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



COMUNE DI
CASALGRANDE

REGIONE EMILIA ROMAGNA - Provincia di Reggio Emilia
COMUNE DI CASALGRANDE

**PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA
SITO ORFANO RIO MEDICI**

PNRR -MISSIONE 2 – COMPONENTE 4 – INVESTIMENTO 3.4
CUP I51I22000380001

ANALISI DEI PREZZI



DATA:

Giugno 2024

PRATICA N°:

86/23

REVISIONE N°:

00



COMMITTENTE:

Comune di Casalgrande
Piazza Martiri della Libertà, n.1
42013 - Casalgrande (RE)

PROGETTISTA:

Dott. Geol. Andrea Dolcini

**Studio Geologico Associato
DOLCINI-CAVALLINI**

Via Michelangelo, n. 1 – 41051 Castelnuovo Rangone (Mo)
Tel.: 059 536629-535499– E-mail: sgadc@tiscali.it

PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA SITO ORFANO RIO MEDICI

ANALISI PREZZI

Voce computo Rif. n.: N.P.2

U.M.: t

DESCRIZIONE: Conferimento a discarica (**approfondimenti al cap. 11.3 Relazione tecnica**)

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNIT.	QUANTITA'	COSTO	INC %
A) Materiale	non pericoloso inerte con deroga	t	€ 50,00	0,8	€ 40,00	
	non pericoloso con Pb <5000	t	€ 92,00	0,05	€ 4,60	
	pericoloso con Pb <5000	t	€ 105,00	0,05	€ 5,25	
	pericoloso con Pb tra 5000 e 20000	t	€ 157,00	0,02	€ 3,14	
	inerti misti demolizione	t	€ 17,00	0,05	€ 0,85	
	imballaggi misti (plastica, ferro, legno, carta, ecc)	t	€ 183,00	0,01	€ 1,83	
	ceppe e tronchi	t	€ 38,00	0,02	€ 0,76	
	TOTALE MATERIALE				€ 56,43	62,17%
B) Mano d'opera						
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 0,00	0,00%
C) Noli e Trasporti	Autocarro 4 assi	ora	€ 85,00	0,180	€ 15,30	
	TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 15,30	16,86%
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€ 71,73	
D) Spese generali (15%)					€ 10,76	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€ 82,49	
E) Utile d'impresa (10%)					€ 8,25	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€ 90,74	
PREZZO APPLICATO					€ 90,76	

PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA SITO ORFANO RIO MEDICI

ANALISI PREZZI

Voce computo Rif. n.: N.P.3

U.M.: cad

DESCRIZIONE: Analisi chimiche

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNIT.	QUANTITA'	COSTO	INC %
A) Materiale	Analisi chimiche	cad	€ 250,00	18	€ 4.500,00	
	TOTALE MATERIALE				€ 4.500,00	75,63%
B) Mano d'opera	Operaio qualificato	ora	€ 28,00	4	€ 112,00	
					€ 0,00	
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 112,00	1,88%
C) Noli e Trasporti	Daily	ora	€ 50,00	1,5	€ 75,00	
	TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 75,00	1,26%
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€ 4.687,00	
D) Spese generali (15%)					€ 703,05	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€ 5.390,05	
E) Utile d'impresa (10%)					€ 539,01	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€ 5.929,06	
PREZZO APPLICATO					€ 5.950,00	

PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA SITO ORFANO RIO MEDICI

ANALISI PREZZI

Voce computo Rif. n.: N.P.4

U.M.: cad

DESCRIZIONE: Fornitura e posa di cartello di cantiere, dimensione 60X90 cm

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNIT.	QUANTITA'	COSTO	INC %
A) Materiale	cartello cantiere	cad	€ 110,00	1	€ 110,00	
	assi legno	ml	€ 0,00	6	€ 0,00	
	TOTALE MATERIALE				€ 110,00	36,58%
B) Mano d'opera	Operaio qualificato	ora	€ 28,00	2,5	€ 70,00	
					€ 0,00	
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 70,00	23,28%
C) Noli e Trasporti	Daily	ora	€ 50,00	1	€ 50,00	
	TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 50,00	16,63%
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€ 230,00	
D) Spese generali (15%)					€ 34,50	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€ 264,50	
E) Utile d'impresa (10%)					€ 26,45	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€ 290,95	
PREZZO APPLICATO					€ 300,75	